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מורחב



בשער המנחה
ספר זה מבאר בס"ד את סדר  הקרבת מנחות הציבור - מנחת העומר, שתי הלחם ולחם הפנים. על כל 

פרטיהם והלכותיהם, בליווי המחשות ותמונות תלת מימד מרהיבות. 

החיבור מסייע לכל הלומד את פרשיות התורה העוסקות בהקרבת המנחות, ובמיוחד ללומדי מסכת 
מנחות בפרקים העוסקים במנחות הציבור. 

אנו תקווה שעל ידי התיאור המפורט בליווי ההמחשות, נזכה לדעת למעשה את הלכות הקרבת קרבנות 
המנחות לפרטי פרטים, וכן נזכה להבין בס"ד פסוקים רבים בפרשיות המנחות, ומשניות וסוגיות רבות 

במסכת מנחות העוסקות בדינים אלו.  

בכרך הבא - החלק השלישי יתבארו בעז"ה מנחות חובות היחיד – מנחת חביתין, ומנחת חינוך שמביא 
הכהן בפעם הראשונה שמתחיל לעבוד בבית המקדש, מנחות סוטה, חוטא ומנחות הנסכים.

חלקו הראשון של הספר כלל את הכנת הסולת השמן והלבונה והבאתם לבית המקדש, ודיני חמשת 
מנחות הנדבה ]סולת. מחבת. מרחשת. מאפה תנור חלות / רקיקין.[ עשיית המנחה, וסדר הקרבתה, שלב אחרי 

שלב )למעלה מ-שבעים שלבים!(, בליווי תמונות מפורטות. 

בחלק זה ובחלק השלישי מפורטים מאות שלבים נוספים של  דיני העשייה וההקרבה של שאר מנחות 
החובה -ציבור ויחיד, מנחות נסכים ומנחות נוספות הבאות בנדבה על כל פרטיהם.  

מתוך הודאה על העבר ותפילה לעתיד מקווים אנו בעז"ה שנזכה להוציא לאור את שאר היצירות הנפלאות 
בסדרת "והשב את העבודה" על: חומש ויקרא בליווי תמונות, מסכת תמיד וסדר עבודות התמיד בצורה 
מורחבת, סדר הקרבת קרבן עולה, קרבן תודה ושלמים,  הכנת נסכי הקרבנות-כרם היין מטע הזיתים 
ושדה החיטים, קרבנות העוף - חטאת ועולת העוף, קרבנות המועדים – מוספין,  ניסוך המים והטבת 
הנרות, הנמצאים בשלבי עריכה, משניות מסכת זבחים - מנחות בליווי המחשות, וספרי "הדף למעשה" 

עמ"ס זבחים - מנחות, ועוד חיבורים בשאר חלקי התורה בעז"ה אכי"ר.

נציין כי היצירות שע"י 'מראה כהן' ו'תורת הקרבנות' עולות הון עתק, וחובות רבים רובצים על המו"ל. 
וכל אחד יכול לזכות להיות האיש שבזכותו נוכל להמשיך ליצור המחשות, לערוך לעמד ולהדפיס.

היה שותף והנצח לזיכרון עולם את יקיריך בספר הבא, ותזכה להיות שותף ביצירות הנדירות המאפשרות  
ללמוד כיום את דיני הקרבנות בצורה נעימה ומתוקה, ולהכין את עם ישראל והכהנים לרגע הקרוב שבו 

יתבקשו לשוב לעבודתם כימי עולם וכשנים קדמוניות.

'מראה כהן' שע"י 'תורת הקרבנות'

שושן פורים תשפ"ו 

 לעילוי נשמתו של ידידנו
 הגאון רבי אהרן צבי

 קרפט זצ"ל בן יבלחט"א
רבי שמואל מרדכי שליט"א

מגדולי הת"ח ומח"ס שער הקרבן על קרבן 
פסח ועל עבודת יום הכיפורים וספר שער 

העזרה וחיבורים רבים על שאר חלקי התורה

נלב"ע ב' אדר תשפ"ה

לעילוי נשמת
דן בן שלמה ז״ל 
מלומדי הדף היומי
במשך שנים רבות

נפטר בכ״ג באב ה׳תשפ״ה
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 בשער
המנחה



בפתחו של ההיכל
אחד מהעמודים שעליהם העולם עומד הוא עמוד העבודה. וכאשר בית המקדש חרב, לימוד ענייני 
הקרבנות הוא אחד מהדברים שבזכותם העולם מתקיים, וכפי שנאמר בגמרא במנחות, הלימוד של 
דיני עבודת הקרבנות נחשב כהקרבה ממש, ובכוחו להציל ולהגן מהאויבים והמקטרגים כמובא בגמרא 

ובזוהר הקדוש, ולהביא שפע ישועות ברוחניות ובגשמיות. 

בזמן הזה אין אפשרות להתנדב ולהקריב מנחה, אך על ידי לימוד סדר הקרבת המנחה עם כל פרטי הדינים 
המעשיים, אפשר לקיים 'נשלמה פרים שפתינו', וכך נחשב הדבר כאילו הקרבנו מנחה לפני הקב"ה. 

מעלה נוספת ישנה בלימוד סדר הקרבת המנחה, שעל ידי זה נהיה מוכנים לעבודת המנחות בבית המקדש 
שייבנה בקרוב. ודבר זה עושה נחת רוח גדול לפניו ית"ש, ומקרב את הגאולה, כפי שהאריך מרן החפץ 
חיים )תורה אור פרק יא( שכאשר אנו עושים מצידנו מה שאנחנו יכולים להתכונן לעבודת המקדש, הקב"ה 

ברוב רחמיו יראה בעניינו וימהר מצידו לגאלנו בקרוב, אמן כן יהי רצון.

בקרבן מנחה – בשונה מקרבנות הבהמה והעופות שבהם יש פרטים רבים בלתי מוכרים - רבים יודעים 
מה היא הסולת ושמן הזית הכשרים למנחה, וכן לבונה ניתן להשיג בחנויות התבלינים. ונדמה שאין 
צורך לבאר ולהמחיש את עשיית המנחות, וכל מי שלומד את פסוקי התורה בפרשת ויקרא ופרשת צו, 

כבר יכול לעשות לבדו מנחה.

אכן, לאחר לימוד הסוגיות בעיון בס"ד, נוכחנו שכדרכה של תורה בשאר סוגיות הש"ס, גם כאן יש הרבה 
פרטים הטעונים בירור וליבון בעיקרי הסוגיות, וראינו שאילולא הפירוט הנרחב וההמחשות לא נוכל להבין 
היטב פרטים רבים בכל מנחה ומנחה, כיון שלכל מנחה יש עשייה מיוחדת ובמיוחד במנחת חביתין, לחם 
הפנים ומנחת העומר. ורק לאחר יגיעה מרובה ודיבוק חברים זכינו בסייעתא דשמיא לאסוקי שמעתתא 
אליבא דהלכתא כפי שידינו משגת, ולהגיע לבירור הדינים עד ההלכה למעשה ]כמובן שאין לסמוך על הדברים 

למעשה לפני בירור הלכתי ראוי[.

וכבר האריך מרן הח"ח זצוק"ל על החובה המוטלת עלינו ללמוד את פרטי ההלכות בצורה מפורטת 
ומעשית, גם כדי שכאשר יבוא המשיח וירד ביהמ"ק על מכונו מהשמים, יוכלו ברגע אחד להכנס לעבודה, 

וכמו שכתוב "פתאום יבוא אל היכלו" במהרה בימינו אמן.

בספר זה ובספר השלישי הבא אחריו בעז"ה נעשתה עבודה מאומצת להביא לעיני הקורא את כל עניני 
מנחות חובות הציבור והיחיד והלכותיהם, בליווי תמונות מרהיבות, הממחישות את  תהליך עשיית 
כל מנחה והקרבתה בבית המקדש, על פי הנלמד בעמל ויגיעה בכולל "עבודת הקרבנות" שע"י  תורת 
הקרבנות ובראשות הגאון רבי א.י. שליט"א שבמשך תקופה ארוכה במסירות רבה הכין וסלל את הדרך 

בסוגיות אלו וטרח ויגע רבות להעמיד את צורת הסוגיא והבנתה אליבא דהילכתא.

בחלק זה מסודרים מאות שלבים הקיימים במנחות הציבור מתחילת עשייתם ועד לאחר הקטרתם. הפרק 
העוסק בדיני לחם הפנים נכתב ע"י ידידנו הרה"ג משה חיים כהן שליט"א בעמל וביגיעה רבה, הפרק של 

מנחת סוטה נערך ע"פ חיבורו של הרה"ג ש.פ. שטרנפלד שליט"א. 

לצד ההלכות הוספנו תמונות תלת מימד איכותיות במיוחד, על מנת להמחיש את כל הפעולות הנעשות 
במהלך ההכנות לעשיית והקרבת המנחות, התמונות נערכו ע"י האומן המופלא הר' אליעזר בן חמו 
שליט"א, במסירות רבה לעילוי נשמת הוריו ז"ל. תודתינו שלוחה לו ולכל צוות העריכה המסור שהתמסרו 
רבות ימים ולילות לעריכת הספר בצורה מתוקנת ובס"ד הוציאו מתחת ידם יצירה מושלמת ומרהיבה 

לתועלת הציבור.

כמובן, הציורים וההמחשות אינם משקפים כלל את הקדושה העצומה, ההוד וההדר ששררו בבית 
המקדש. ובכל זאת השתדלנו לקרב מעט את הדברים אל המציאות. תפילתנו שיביאו הדברים את 
התועלת ללומדים ויהי רצון שלא נכשל בדבר הלכה, ונזכה לכוון לאמיתה של תורה ונזכה ונחיה ונראה 

בביאת משיח צדקנו במהרה בימינו אמן.  6
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מזמור לתודה
בעומדנו בשער חלקו השני של הספר על מנחות הציבור - מנחת העומר, שתי הלחם ולחם הפנים, אשר 
לעריכתו והוצאתו לאור ולשילוב התמונות המרהיבות והמקצועיות בחוברת, נלוותה סייעתא דשמיא 

מיוחדת והשגחה פרטית מופלאה, פותחים אנו בשבח רינה והודאה.

אילו פינו מלא שירה כים, ולשוננו רינה כהמון גליו, ושפתותינו שבח כמרחבי רקיע, ועינינו מאירות כשמש 
וכירח, וידינו פרושות כנשרי שמים, ורגלינו קלות כאילות, אין אנחנו מספיקין להודות לך ה׳ אלוקינו 
ואלוקי אבותינו, ולברך את שמך על אחת מאלף אלף אלפי אלפים ורבי רבבות פעמים הטובות שעשית 
עם אבותינו ועמנו, על תורתך שלמדתנו וחוקיך שהודעתנו, וכל הס״ד שליוותה אותנו עד הלום.  עד 
הנה עזרונו רחמיך ולא עזבונו חסדיך ואל תטשנו ד׳ אלוקינו לנצח.  על כן אברים שפלגת בנו ורוח ונשמה 
שנפחת באפנו ולשון אשר שמת בפינו הן הם יודו ויברכו וישבחו ויפארו וירוממו ויעריצו ויקדישו וימליכו 

את שמך מלכנו. 

יודעים אנו היטב, כי לא כוחנו עשה את החיל הזה, באשר יצירה זו למעלה מכוחנו היא, אין זה אלא 
מתנת שמים לעם ישראל המצפה ומייחל לשוב ה' ציון ולסדר העבודה בירושלים, להאהיב עליהם את 
הלימוד על ידי הסדר הנפלא וההמחשות המשובבות עין, המעוררות געגוע וציפיה לבית הגדול והקדוש 

שייבנה במהרה.

פותחין בכבוד אכסניא ביהמ״ד הגדול ״הליכות משה״ בית שמגדלין בו לתורה ולתפילה בכבוד ובהערכה 
ללומדי התורה ובמאור פנים מופלא, החל מאשמורת הבוקר בכל שעות היממה, בחול ובשבת, בזמן ובבין 

הזמנים,  וישיבת 'מאירי עולם' שבין כתליהם אנו זוכים להסתופף. 

הברכה אחת היא לעומד בראשם, אציל המידות ונדיב הלב הרב דן גרטלר שליט״א. כה ייתן ד׳ וכה יוסיף 
להרבות חיל לתורה ולתעודה כשאיפת ליבו הטהור, ויראה רוב נחת ובריאות ממשפחתו וכל יוצ״ח, בנים 

וחתנים תלמידי חכמים מרביצי תורה, באושר ועושר וכל טוב סלה כל הימים

תודתנו נתונה לכל רבני "תורת הקרבנות". ובמיוחד לרבי ח. ע. שליט"א ולרבי רפאל א. שליט"א, שהקדישו 
מזמנם לעריכת החוברת ולהגיהה שוב ושוב, עד כמה שהתאפשר בקוצר הזמן. ישלם השם שכרם.

לצוות העריכה המיוחד ב.צ. צ. ח. וא.פ. שטרחו ועמלו בימים ובלילות על מנת להוציא לאור חוברת 
מיוחדת זו בצורה מאירת עיניים ומסייעת ללומדים. 

תודתנו לאומן המופלא הר' אליעזר בן חמו שליט"א, שיצר את תמונות התלת מימד על עבודת הכהנים על 
הצד היותר טוב, במסירות רבה על כל הפרטים לעילוי נשמת הוריו ז"ל, ובס"ד הוציא מתחת ידו יצירה 

מושלמת ומרהיבה לתועלת הציבור.

לכל הרבנים שסייעו בידינו בתחילת דרכנו ונתנו לנו רשות להשתמש ביצירותיהם: הרב חיים שמואל 
פריעדמאן שליט"א מארה"ב, שהעניק לנו בחפץ לב מאוצרותיהם לשיעורי ההמחשה והמצגות בטוב 
לב מיוחד.  הגרח"ד קובלסקי שליט"א ראש "מאורות הדף היומי" ומשנה מאירה על התמונות שניתנו 
בעבר לתועלת לומדי הדף היומי. הגרי"ח יעקובי שליט"א על תמונת בית המקדש השלישי. הרה"ג רבי 
משה ויא שליט"א על ההנחיות המפורטות לבדיקת הזיתים, החיטים, הסולת והלבונה ושמירתם. הגרח"מ 
הלוי שליט"א על תמונות הלבונה מתוך הספר "פירושי הראשונים על פיטום הקטורת" וקונטרס "סם 

חיים" והסיוע להוצאת ספר הקטורת.

התודה והברכה לידידי הרב דוד ששון שליט"א שהכיר בחשיבות העצומה של לימוד עניני הקרבנות 
והעניק את חסותו על הוצאת סדרת "והשב את העבודה" לעילוי נשמת אביו רבי שמעון בן רזלה זצ"ל, 

יהי רצון שיצליח לטובה בכל אשר יפנה וירווה רוב נחת יהודית ממשפחתו, אכי"ר.

לראשי העיריות והמועצות הדתיות והעמותות המסייעות ללומדי הדף היומי שמכירים בחשיבות הצורך 
של הלומדים, ולומדי הדף היומי בפרט, בספרים אלו, ומעניקים את הספרים ללומדי הדף היומי ולתלמידי 

התתי"ם. תבוא עליהם ברכת טוב, זכות הרבים תלויה בהם ויצליחו בכל מעשיהם לטובה, אמן. 

ברכה מיוחדת נביע למו"ר ראש כולל 'הליכות משה'  הגר״י רקוב שליט״א המנחנו בדרך הלימוד ובסברא 
ישרה במתיקותה של תורה ומרחביה, על הסיוע והעידוד להשלמת החיבורים העוסקים בדיני בית ה׳ - 
7דיני בית המקדש והקרבנות. יהי רצון שיזכה שיפוצו מעיינותיו חוצה ויעמיד תלמידים וחיבורים בכל 
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מקצועות התורה כשאיפתו הטהורה מתוך שלוות הנפש וישוב הדעת.

תודתנו לנדיב הנפלא העומד לצד הכוללים שע"י מכון "תורת הקרבנות" ומעודד ומדרבן ללא הרף 
להמשיך לכתוב על כל ההלכות הנוגעות לעבודת הכהנים להגדיל תורה ולהאדירה. ישלם השם שכרו 
בבריאות בנחת ובעשירות וישלח לו השי"ת רפואה שלימה לרמ"ח איבריו ושס"ה גידיו ויתרפא במהרה 

בתושח"י ויתמלאו כל משאלות לבו לטובה אכי"ר.

אשא עיני אל ההורים לאבי מורי הגרח"י שליט"א מראשי ישיבת 'תורה בתפארתה' ולאמי מורתי מרת 
מלכה תחי' על החום האמון והתמיכה וכל ההשקעה לאורך השנים לגדלני בדרך הישר ולהדריכני 
במתיקות התורה ומצוותיה. לסבי מו"ר מרן רה"י הגר"צ דרבקין שליט"א שגידלני במסירות וקבע עימי 
לימודו במשך כמה שנים והעמידני בקרן אורה. יה"ר שיקויים בהם הפסוק 'עוד ינובון בשיבה דשנים 
ורעננים יהיו להגיד כי ישר ה''.    למו"ח הגרי"ש שליט"א ולחמותי תליט"א על כל פעלם הרב למען 
אוכל לעסוק בדברי תורה.    ולרעייתי מנב"ת ששלי ושלכם שלה הוא ושעות רבות הקדישה עבור 
ספר זה. לבני ולבנותי על הזמן והסיוע בעריכת הספר.  ישלם השם שכרם. ויהיה רצון שנזכה אנו וכל 
ישראל לעסוק בתורה ובמצוות ורוב נחת מכל יוצ"ח בשלוה ובהשקט באושר ועושר בבריאות ואורך 
ימים. ויה"ר שנוושע תשועת עולמים ונינצל מכל האויבים והמקטרגים ובזכות הלימוד והעיון במצוות 
המנחה יתבטלו כל הגזירות והמחלות, המלחמות והצרות ובפרט בימים אלו כאשר הצוררים מאיראן 
ומלבנון מציקים ומפחידים ונלחמים בעם היושב בציון ושולחים חיצים ובליסטראות והקב"ה מצילנו 
מידם בניסים גלויים, וננינצל מפגעי הטכנולוגיה וניסיונות היצה"ר. ויושפע שפע טובה וברכה לנו ולכל 

ישראל ונזכה כולנו לקבל פני משיח צדקנו במהרה בימינו אמן.

בברכת התורה

'מראה כהן' שע"י 

'תורת הקרבנות'

לעילוי נשמת הזקן הכשר מו"ר אבי משה בר זהרה ז"ל נלב"ע יא' אדר א' תשס"ה
ולעילוי נשמת מרת אימי פרלה בת רחל ז"ל נלב"ע כא' סיון תש”פ

ת.נ.צ.ב.ה.
הונצחו ע"י בנם הרב אליעזר בן חמו שליט"א

לע"נ רבי משה ב"ר אברהם יוסף נוסבכר זצ"ל  נלב"ע א' אדר תשפ"ו
ת.נ.צ.ב.ה

לע"נ רבי משה ב"ר אברהם יוסף זצ"ל נלב"ע א' אדר תשפ"ו

לעילוי נשמת האישה הצדקנית מרת צביה שוורץ ע"ה בת יבלחט"א הגאון רבי צבי אשר פרידמן שליט"א נלב"ע ללא זש"ק כ' בסיון ה'תשפ"ה

לע"נ  איתמר אלחרר בן דבורה הי"ד נהרג על קידוש השם יא' שבט תשפ"ב
ולע"נ  בן דודו שילה כהן בן רות הי"ד נרצח בידי בני עוולה על קידוש השם בחג שמחת תורה תשפ"ד

לעילוי נשמת אימי מורתי מרת צירה בת יוסף ותמרה תהיה נשמתה צרורה בצרור החיים נלב"ע ט"ז אדר תשפ"ה
הונצחה ע"י בנה יבלחט"א

לעילוי נשמת דו"ז הגאון רבי אליעזר דן בן רבי אליהו דרבקין זצ"ל נלב"ע כ"ב בסיון ה'תשפ"ה

לעילוי נשמת הרב פנחס נתן ב"ר יוסף ז"ל נלב"ע י"ט מנחם אב תשפ"ב מרת רייזל בת דוד הכהן ע"ה נלב"ע כ' מרחשוון תשפ"ג  וצלר

לרפואת הגאון רבי אליעזר דניאל בן ברכה הלוי קרקובסקי לרפו"ש בתושח"י
ראש ארגון תורת המקדש הקודש והקרבנות אשר הוא ומשפחתו מסייעים רבות לפעילות 'מכון תורת הקרבנות'

לעילוי נשמת רבי שמואל ב"ר חלקיה זצ"ל
רבי שמואל ב"ר יום טוב זצ"ל

רבי אהרן ב"ר שלמה זצ"ל
רבי שמעון ב"ר יוסף זצ"ל

מרת כדיה ב"ר סעדיה ע"ה

לרפואת הרב ישעיהו צבי בן אסתר בתושח"י
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פעילות מכון 'תורת הקרבנות'

מכון 'תורת הקרבנות' פועל כ-17 שנים )תשס"ט – תשפ"ו( במטרה 
להרבות את לימוד קדשים בעיון ובהבנה עד ההלכה למעשה, 
לאור דברי ה'חפץ חיים' שעם ישראל צריך להיות מוכן בידיעת כל 
הלכות המקדש והקרבנות לפני ביאת המשיח, ורק בנו הדבר תלוי!!

לפנינו סקירה קצרה על 18 הפרויקטים והמיזמים המרכזיים של 
המכון במשך השנים,  מטרה, פעילות, וחזון בס"ד. 

1. רשת כוללים 'עבודת הקרבנות'

המטרה: להרבות את לימוד קדשים להלכה בכלל הציבור, כל אחד 
לפי דרגתו ואפשרותו, כדי להיות מוכנים לעבודת בית המקדש.

הפעילות: בס"ד ישנם כמה כוללים ללימוד קדשים להלכה )כוללי 
יום, ערב, שישי שבת(. וכן בכוללים הלומדים מסכתות מסדר קדשים 

)או יומא פסחים וחגיגה(, ניתן סיוע, הכוונה, וספרים, כדי להגיע גם 

ללימוד אליבא דהלכתא.

החזון: כוללי קדשים בכל עיר וכל שכונה, קבוצות ללימוד קדשים 
בכל ישיבה, ומסגרות לימוד לבעלי בתים ועובדים לפרנסתם.

אחראי: הרב אפרים צאלר 0548409631 .

2. סדרת הספרים 'תורת הקרבנות'

המטרה: סיכום וכתיבת פסקי הלכות, עם ביאור ההלכות ומקורות 
מפורטים - בענייני בית המקדש והקרבנות, כדי להקל על לומדי 
קדשים להגיע למסקנת ההלכה, וכן שיהיה היכן לברר את השאלות 

שמתעוררות בזמנינו, וכשיבנה בית המקדש.

הפעילות: בס"ד נכתבו במשך 17 שנים בעמל רב ג' כרכים מסדרת 
ספרי 'תורת הקרבנות', ועוד עשרות חיבורים וקבצים בנושאים 

שונים.

החזון: השלמת הסדרה בת 20 כרכים, המקיפה בהרחבה רבה את 
כל ההלכות השייכות לבית המקדש. וכתיבת מהדורה מקוצרת, 

עם ההלכות המעשיות לכל אחד.

 אחראי: הרב אהרן רוזנבלום 0527175770 
. 6183447@gmail.com

3. תוכנית 'לגיונו של מלך'

כהמשך וקידום הפרוייקט הקודם של כתיבת כל הלכות בית 
המקדש והקרבנות, המכון פונה לכל אברך בכל שלב בחייו, ומציע 
לו להשתלב במערך האדיר, ולהיות חלק מהכותבים הפעילים 
במכון, על ידי בירור סוגיא או נושא שלם על כל פרטיו. ונתינת 

מילגות לכל כותב, לפי האפשרות.

דבר המביא בפן האישי לחיבור עצום לסוגיא בבירור כל פרט, 
ובמישור הציבורי תועלת עצומה למתחילים בלימוד הסוגיא, 
שבסיס סידור הסוגיא מונח לפניהם ויכולים להוסיף ולהתקדם, 

וכן כל מי שצריך בירור בנושא זה יכול להעזר ביצירתו.

כל סוגיא מתקבלת ומצטרפת למערך האדיר של ההלכות, ויוצא 
בקובץ מיוחד בשם 'לגיונו של מלך' )יצאו כבר 5 קבצים וכעת לקראת הוצאת 
הקובץ השישי(, ומוכנס למאגר תורת הקרבנות, אוצר החכמה ועוד.

 אחראי: הרב אהרן רוזנבלום 0527175770
. 6183447@gmail.com

4. מכון 'מראה כהן'

המטרה: המחשת כל עניני הקרבנות שבבית המקדש בצורה 
מעשית ובתמונות ייחודיות, לצורך הבנת המושגים שרחוקים 
מאד מאתנו מאז שנחרב ביהמ"ק, וכדי לחיות את הדברים באופן 

מוחשי - שנוכל לקיימם כשיבנה בית המקדש.

הפעילות: כינוסי ושיעורי המחשה רבים ברחבי הארץ על בהמות 
עופות ומנחות, עם כל סדר הכנתם והקרבתם. וכן מגוון רב של 
דיסקים ומצגות בכל מיני הקרבנות, ספרים וגליונות עם תמונות, 

ותמונות עזר למלמדים ומגידי שיעורים.

החזון: המחשות בכל תלמודי התורה, בתי ספר, סמינרים וכו', 
שלא יהיה מדן ועד באר שבע תינוק ותינוקת שאינו בקי בכל 

ענייני הקרבנות.
אחראי: הרב אברהם כ.

. 7619185@gmail.com    0774702452 :פקס

5. סדרת הספרים הנודעת - 'והשב את העבודה'

כהמשך וקידום הפרוייקט הקודם של המחשת עבודת הקרבנות, 
תופס מקום של כבוד סדרת ספרים הנודעת 'והשב את העבודה', 
בלווי תמונות תלת מימד יחודיות, הממחישות היטב את כל 
פרטי העבודה בכל קרבן, וכבר יצאו לאור בס"ד כרכים בעניני: 
זבחים, מנחות חלק א' ב', חולין, בכורות, תמיד, פסחים וקטורת.
כעת בשלבי עריכה מתקדמים ספר על חומש ויקרא, פרק איזהו 

מקומן, וקרבן עולה.

החזון להמשיך בס"ד סדרת  חיבורים על קרבן תודה, תמיד 
והכנת וגידול נסכי היין השמן והסולת, מנורה, עופות, ועל כל 

ענייני המקדש הצריכים המחשה.
אחראי:  הרב אברהם כ.

. 7619185@gmail.com    0774702452 :פקס

6. מענה ההלכה - 'משמרת המקדש'

המטרה: מענה ברור לכל השאלות בעניני קדשים שמתעררות 
בזמנינו, וכן לשאלות שיתעוררו מיד כשייבנה ביהמ"ק בקרוב.

הפעילות: עשרות רבנים עונים בקו 'משמרת המקדש' המחולק 
לפי בחירת נושא, במשך כל שעות היממה. חלקם עונים על 
נושא מסוים, וחלקם עונים על כלל הנושאים. וכן ניתן מענה 

לשאלות בדוא"ל.

החזון: להוסיף מאות רבנים משיבים, שלא תשאר שאלה ללא 
מענה, וכן הוצאת ספרי שו"ת מהמענה ההלכתי.

אחראי: הרב יעקב ברגר 0548406685 
.6183442@gmail.com 

7. חוברת 'לשכת הכהנים' ו'לשכת הלויים'

המטרה: הכנת הכהנים והלויים לעבודה בבית המקדש.
הפעילות: לימוד קבוצתי של כהנים ושל לויים בהיכלי הישיבות 
הגדולות והכוללים – בבין הסדרים, ובימי שישי ושבת. הלימוד 
מותאם ללימוד קבוצתי קצר ומעניין, מתוך חוברות לימוד של 
סוגיות עם מראי מקומות, מבחנים, כיבוד קל, ומילגות לעידוד.

לאחרונה הצטרפו כמה ישיבות מפורסמות )פוניבז', תורה בתפארתה 
ועוד(. וכידוע שככל שהלימוד נעשה בגיל יותר צעיר, הדברים 

נקלטים היטב, ונשמרים לאורך זמן.

החזון: שכל הכהנים והלויים בכל מקומות מושבותם, יהיו בקיאים 
היטב בכל ההלכות השייכות להם, ויוכלו לעבודת מיד כשיבנה 

בית המקדש.

אחראי: חסר.

8. מראי מקומות 'שערי העבודה'

המטרה: שיהיה תמצית הסוגיא ומראי מקומות מסודרים עד 
9ההלכה, לסוגיות העוסקות בענייני קדשים בכל הש"ס. כדי לסייע 
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לכל לומדי קדשים לברר את הסוגיא להלכה, ולכל המעוניין 
לברר נושא מסויים, או לדעת בקלות ובמהירות את עיקרי הענין.

הפעילות: בס"ד נכתבו במשך 17 שנים מראי מקומות מתומצתים 
וברורים, על קרוב ל-1000 סוגיות בענייני קדשים, ומסודרים 
לפי 6 שערים )זבחים, עופות, מנחות תמיד, שבת, מועדים( ולפי מסכתות 
זבחים ומנחות, וכבר הביאו תועלת מרובה לכוללים וליחידים.

החזון: להמשיך להוציא את השערים הבאים )קרבנות יחיד, פסולי 
הקרבנות, כהנים, לויים, בית המקדש(, וכן על כל המסכתות העוסקות 

בענייני קדשים, שלא תשאר סוגיא שאינה מסוכמת אליבא 
דהלכתא.

אחראי: הרב אברהם יונה 036189607   .

9. מערך שיעורים

המקדש  בית  בענייני  נושא  לכל  שיעורים  מסירת  המטרה: 
והקרבנות. וכן מסירת שיעורים בישיבות, כוללים, בתי כנסיות 
בלילות שבת ובמועדים, ושיעורים קבועים, כדי ללמד את דיני בית 
המקדש לציבור הרחב שאין באפשרותו וזמנו לעסוק בעניינים אלו.

הפעילות: בס"ד נמסרו אלפי שיעורים ברחבי בארץ בהזדמנויות 
שונות, ובפרט בהלכות המועדים )קרבן פסח, מנחת העומר, שתי הלחם, 
ניסוך המים, עבודת יו"כ, מנורה בחנוכה ועוד(. וכן שיעורים קבועים בספר 

'עבודת הקרבנות' ובסדר התמיד. כמו כן קיים מאגר שיעורים 
מוקלטים בקוים: 'קול הלשון', 'קול מהיכל', 'תורת הקרבנות'.

החזון: העמדת מערך ענק של מגידי שיעורים בכל רחבי הארץ 
והעולם לכל נושא ובכל זמן.

אחראי: הרב יהושע לרר 0504122844 .

10. הפצת ספרים במגוון אפשרויות

מלבד הוצאת חיבורי 'תורת הקרבנות', מתקיים עידוד וסיוע 
למחברי ספרים בענייני המקדש והקרבנות. וכן מחולק חינם 'מאגר 
ספרים' דיגטלי גדול על כל ענייני המקדש והקרבנות, מסודר 
לפי נושאים. 'גמ"ח השאלת ספרים' לכוללים ויחידים. 'קטלוג 
ספרים' ללמעלה מ-500 חיבורים הלכתיים בענייני המקדש 
והקרבנות, לפי נושאים, לפי א-ב, ולפי מסכתות הש"ס. חלוקת 
מדפי ספרים בהלכות המקדש והקרבנות לבתי מדרשות וכוללים.

 אחראי: הרב בן ציון וולמרק 0527653813 
.  bn8642@gmail.com 

11. הפצת גליונות בהיקף גדול

הפצה רחבה של גליונות שבועיים 'תורת הקרבנות', 'תורת המקדש', 
'הדף למעשה'. וכן מגוון רחב של גליונות לפני כל מועד, בהלכות 
קרבנות המועדים. גליונות חיזוק לאמירת פרשיות הקרבנות, 

וללמוד את דיני הקרבנות.

אחראי: חסר ] 0556735268 לפרטים הרב שבדרון ב"ב[ .

12. כינוסים ציבוריים

מאות כינוסי חיזוק ללימוד הלכות הקרבנות והכנה לגאולה, 
בהשתתפות גדולי ישראל. וכן כינוסים פנימיים בקהילות, בכוללים, 

ולקראת לימוד סדר קדשים בדף היומי.

13. ישיבות בין זמנים

ישיבות בין הזמנים לכהנים )בשיתוף עם אירגון 'ממלכת כהנים'( - 
לבחורים ואברכים ללימוד ההלכות השייכות להם, וכן לכלל 
הציבור. כמו כן סדרי לימוד גדולים במועדים, ללימוד סוגיות 

קרבנות המועדים.

אחראי: הרב יעקב משה כהן 035780566.

14. קרן 'לאסוקי שמעתתא'

לעודד את בירור הסוגיות להלכה בכוללים הלומדים מסכת מסדר 
קדשים, על ידי מתן מילגה מיוחדת לבירור נושא שלם בסוגיות 
הנלמדות בכולל, והוצאת הדברים בקובץ מיוחד. )בכולל 'בית הלל' 
יצאו 3 קבצים עמ"ס זבחים, הכוללים עשרות בירורי סוגיות עד ההלכה, והיה 

בזה תועלת עצומה לכל הכולל(.

15. פרוייקט 'ליקוטי הלכות'

המטרה: ה'חפץ חיים' טרח ויגע במשך כ-40 שנה לכתוב חיבור 
ענק 'ליקוטי הלכות', המקיף את כל סדר קדשים, וכן את כל 

מסכתות וסוגיות הש"ס בענייני המקדש והקרבנות.

החיבור כולל בתוכו חמשה חלקים: א. מסקנת הסוגיא להלכה, כעין 
הרי"ף. ב. פירוש רש"י עם הוספות. ג. 'זבח תודה' – ביאורים בעומק 
הסוגיא וחידושים להלכה. ד. 'תורת הקדשים' – דינים היוצאים 
מהסוגיא בקצרה, כעין שו"ע. ה. 'עין משפט' – ציון המקורות, 
והוספות וחידושים במסכתות שאין זבח תודה. ובכל חלק בפני 
עצמו ישנה תועלת עצומה לכל לומדי קדשים, ובפרט שישנה 
הכרעת הלכה בכל ענייני הקרבנות שאין לנו בזה שו"ע ופוסקים.

הפעילות: בשנה האחרונה הונחו היסודות בעריכת 'תורת הקדשים' 
עם מקורות וביאורים )ונדפס בגליון השבועי 'תורת המקדש'(.

החזון: בס"ד להוציא את כל החיבור במהדורה מפוארת, עם 
מקורות, ביאורים, והערות לתועלת כלל ישראל.

 אחראי: הרב רפאל משה שטרן  0533103743.
r0533103743@gmail.com 

16. ציפייה לגאולה ולבית המקדש

המטרה: לעורר את עם ישראל לצפות לגאולה, ולעבודת בית 
המקדש, כדי להתפלל על זה, ולהתכונן ליום הגדול.

הפעילות: הפצת חוברות ועלונים מגוונים בכל ענייני בית המקדש 
וביאת המשיח, בפרט בימי בין המצרים. חיזוק בעשיית זכר 
לחורבן. כינוסי חיזוק 'פתאום יבוא', גליונות', וחוברת 'פתאום 
יבוא' בחשיבות לימוד ענייני בית המקדש. הכנת כבשים מבוקרים 
בערב פסח, ופרסום על מינוי כזית. אפיית וחלוקת שתי לחמים 
זכר לשתי הלחם בערב שבועות. הוצאת לוח שנה לזמן ביהמ"ק. 

הפצת הברכות שיאמרו בביאת המשיח.

החזון: רישום  של כל מי שחייב קרבן תודה, יולדת, חטאת, עם 
כל הפרטים, ומה נצרך להכרעת אליהו הנביא.

אחראי: חסר.

17. אמירת הקרבנות

פרסום וחיזוק גדול לאמירת פרשת התמיד, ופרשיות הקרבנות 
לפני התפילה. וכן אמירת ולימוד קרבנות המועדים במועדים. 
אמירת קרבן פסח בערב פסח ברוב עם. כינוסי חיזוק, והפצת 

גליונות. הוצאת פרשיות הקרבנות מבוארות ומאוירות.

18. 'תורת הטהרה'

המטרה: חיזוק בכל עם ישראל ללימוד הלכות טהרות, שיהיה 
נוגע בקרוב לכל אחד מישראל.

הפעילות: הוצאת גליונות תקופתיים 'תורת הטהרה', 'שאל נא', 
'אמור ואמרת', 'וקדשתו' עם נידונים מעשיים בענייני טהרות. 
גליון 'משמרת הטהרה' - שו"ת בעניני טהרות בחיי המעשה. 

שיעורים בהלכות טהרות.

החזון: להקים ולהרחיב את כל הפרוייקטים הנ"ל של 'תורת 
הקרבנות' גם ב'תורת הטהרה'!!!

 אחראי: הרב שמעון הכהן ארנטרוי 0527655009
.  e036166932@gmail.com 
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בעזה"י אייר תשפ"ה

יומא טבא לרבנן, בהופיע הספר הנכבד "והשב את העבודה" על עניני הקטורת בבית המקדש, אשר כל 
הרואה אומר ברקאי מגודל המלאכה, לברר וללבן את הלכות הקטרת הקטורת עם כל פרטי הדינים 
והלכות עשייתה, ולהעמיד העניינים בבהירות גדולה, הן בהקטרת הקטורת של כל ימות השנה, והן 
בקטורת של יום הכיפורים, וגם לרבות בבירור סממני הקטורת ודיני עשייתה בקודש, אשר בכולם 

ניכר גודל העמל והיגיעה לברר הכל כסולת נקיה, ולהעשיר את לומדי התורה בעניינים אלו.

וכל זה נתחבר על ידי חברי המכון הידוע לתפארה "מכון תורת הקרבנות", שנשאם ליבם והבינם מדעם 
להתקדש בנשיאת ארון הקודש בלימוד ובירור הלכות הקרבנות, ובהוצאת חיבורים רבים בכל עניני 
הקודש והמקדש לתועלת הרבים וכהכנה לבית המקדש, כאשר זירז מרן החפץ חיים זיע"א ללמוד 

ולעסוק היטב בדינים אלו, כדי לדעת את המעשה אשר יעשון כאשר תשוב העבודה למקומה בב"א.

ובזאת נבוא בברכה לכל הלומדים העוסקים בבירור עניני הקרבנות, שיזכו להמשיך מלאכתם נאמנה 
ולא תצא תקלה מתחת ידם, ולזכות את העולם בחיבורים נוספים, עד עמוד כהן לאורים ותומים, 
ונראה כולנו בבנין בית המקדש בקרוב, כהנים בעבודתם לויים בשירם ובזמרם וישראל במעמדם 

במהרה בימינו אמן.

 מרן ראש הישיבה הגאון
רבי דב לנדו שליט"א

הנני מצטרף לכל הנ"ל
בברכה נאמנה

 הגאון הגדול 
רבי שרגא שטיינמן שליט"א

ברמ"א קל"ב ס"ב שאמירת פיטום 
הקטורת במקום ההקטרה, ובב"י 
קל"ג שהתפילה היא במקום הקרבן 
תפילתי  תכון  דרך  על  והקטורת 

קטורת לפניך.
יותר בענייני  ובודאי ככל שיעיין 

הקטורת יתקבל יותר הקטורת.
ויבורכו כל העוסקים בזה

בתפילה וברכה

 מרן הגאון 
רבי צבי דרבקין שליט"א

ג"א מצטרף לכל הנ"ל
בברכה מרובה

 מרן ראש הישיבה הגאון
רבי משה הלל הירש שליט"א

ג"א מצטרף לכל הנ"ל

 הגאון הגדול 
רבי שמעון גלאי שליט"א

ודאי זכות גדולה להתעסק בעניני העבודה 
והקרבנות, ויה"ר שיזכו להמשיך בחיזוק בחלק 

זה של התורה ונזכה בקרוב לבנין ביהמ"ק
בברכה

 הגאון הגדול
רבי איתמר גרבוז שליט"א

בברכה מרובה לעוסקים בתורת הקרבנות

 הגאון הגדול
רבי מאיר קסלר שליט"א

כמה נאה ויאה בזמנים אלו שאנו זקוקים כ"כ 
לישועה והצלה שעוסקים בתורת הקטורת 

שהיא עוצרת פורעניות קשות
ותיתי להו לרבני "מכון תורת הקרבנות" אשר 
עוסקים בעניינים אלו ביסודיות ובבהירות.
בעה"ח עש"ק לסדר "ותעצר המגפה" תשפ"ה

 מרן הגאון 
רבי יצחק הקר שליט"א

כ' הרמב"ם בראש ספר העבודה שאלו שלום 
ירושלים ישליו אוהביך ומזה נשמע שהלימוד 
בהלכות בית הבחירה חשוב ומקובל כאילו 
בנינו אותו כשם שאמרו לענין לימוד הקרבנות

ברוכים תהיו

 מרן ראש הישיבה הגאון
רבי ברוך דב פוברסקי שליט"א

 הגאון הגדול 
רבי מרדכי שמואל אדלשטיין 

שליט"א
בס"ד עש"ק שלח

הספר  הופעת  על  לברכה  מצטרף  ג"א 
החשוב מאד על עניני הקטורת, אשר כידוע 
שאמירתה מסוגלת מאד לבטל גזירות רעות
ויה"ר שנזכה בקרוב לבנין בהמ"ק ושם 
נעלה ונראה ונזכה להקטיר הקטורת עם 

כל הקרבנות בב"א

 מרן הגאון 
רבי דוד כהן שליט"א

אצטרף לדברי מרנן שליט"א 
להעמיד על תילם הלכות העבודה

 מרן הגאון
רבי יצחק זילברשטיין שליט"א

גם אני מצטרף לכל גדולי עם ישראל הנ"ל 

 הגאון הגדול
רבי חיים פיינשטיין שליט"א
לחיזוק להגדיל תורה ולהאדירה

 חלק מההסכמות שהתקבלו לספרי 'והשב את העבודה' ומכון תורת הקרבנות

 הסכמות גדולי ישראל שליט"א ולהבחל"ח זצוק"ל ומכתביהם לעידוד וחיזוק לימוד קדשים והלכותיהם הודפסו בהרחבה בספר 'והשב את העבודה - קטורת'
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ה: עומר מן השעורים פרק  ו א
ח. סילוק בזיכין בימין פרק ח יג
כא: עומר משל ציבור פרק  ו ה

שתי הלחם משל ציבור פרק  ז א
נב: חימוץ שתי הלחם פרק  ז ב

נז. העומר לא חמץ  פרק  ו י
סא. תנופה בעומר פרק   ו יב

הגשה בעומר פרק   ו יג
תנופה בשתי הלחם ז ג-ד
סב. צורת התנופה פרק   ו יב
סד: השדה שזרעו לעומר ו א

סה. קצירת העומר פרק   ו ג-ד 
הכנת השעורים  פרק  ו ו

סו. ניפוי העומר וקלייתו פרק   ו ז-ח
מלחם  הסולת  מותר  פדיית 

הפנים ח ד
סז: מליחת הקומץ פרק  ו טז

הקרבת העומר פרק  ו יד-יז
סח. הקרבה קודם חצות פרק   ו יא
סח: העומר מתיר החדש פרק  ו יז
עא. מצות העומר מהלח פרק  ו ב

קצירה בלילה פרק   ו ג

קצירה לשמה פרק  ו ה
עב. קצירת העומר מצוה פרק  ו ג

עב: שיריים לכהנים פרק  ו כג
עו. שיפה ובעיטה בלחם הפנים 

פרק  ח ב
עו: בכמה נפות מנפים פרק   ז א
לחה"פ מכ"ד סאין פרק   ח ו

עז: שתי הלחם מחדש ומא"י  פרק  
ז א

פג: המובחר ביותר פרק  ו א
שדה המודרמת פרק   ו א

לחם הפנים אף מחו"ל פרק   ח א
פה. בדיקת הקמח פרק  ו ח

פה: זמן הזריעה לעומר ו פרק   ב
הכנת השדה לזריעה פרק  ו ב

צד. לישת ואפיית לחם הפנים פרק  
ח ב ה-ז

שלש דפוסים דיני כלי השולחן 
עמ' 144

צד: כמין תיבה פרוצה פרק   ח ו
עגיל מיעגל פרק  ח ו

צה: ההכנה בעזרה פרק   ז ב

הכנת לחה"פ בערב שבת פרק   
ח ה

צו. מקום הבזיכין פרק  ח טו
צורת השולחן דיני השולחן 

עמ' 140
צורת לחם הפנים דיני לחם 

הפנים הקדמה
נטילת הסניפין בערב שבת 

פרק  ח ט
צז. אורך הלחם פרק  ו ב

החזרת הקנים במוצ"ש פרק   
ח ב

הנחת קנים כדי שלא יתעפשו 
פרק ח ב

צח: מיקום השולחן    מקום השולחן 
בהיכל 

שולחן באולם של כסף פרק  
ח יא

צט: סידור השולחן פרק  ח יב
ק: אכילת לחם הפנים פרק  ח יט

חלק שני - מנחות הציבור

מחבת  מנחות  בין  ההבדלים  ב: 
ומרחשת - פרק ג' הקדמה.      

ו. קמיצה בימין – פרק ד' ט'. 
    מחיקה – פרק ד' י'.

ז. נתינה לכלי שרת – פרק ד' אות יב'. 
הגבהת כהן לכלי בשעת קידוש 

המנחה פרק ד' אות יב'.
ח: מקום הקמיצה בעזרה – פרק 

ד' אות ח'.
יא. קמיצה ומחיקה -פרק ד' אותיות 

ט' י'. 
ספיקות בקמיצה- נספחים 

נספח א'.
יא: שיעור הלבונה – פרק ב' אות יא'.
יג: נתינת קומץ בכלי – פרק ד' 

אות יב'.
יח. יציקה -פרק ג' אות יד'.
בלילה - פרק ג' אות ד'.

מליחה – פרק ד' אות יז'.
הגשה- פרק ד' אות ו'.

פתיתה – פרק ג'  אות יב'.
משיחת שמן – פרק ג' אות יא'.

יט: הגשה -פרק ד' אות ו'.
כ: מליחה- פרק ד' אות יז'.

כא: מקום המליחה בראש המזבח 
– פרק ד' אות יז'.

כד. נתינה בביסא – פרק ג' אות ו'.  
כו. הקטרה בכלי – פרק ד' אות יח'.
כו: נתינת הקומץ על המערכה – 

פרק ד' אות יח'.
מט. ההבדל בין מחבת למרחשת 

-פרק ג' הקדמה.
נב: באות מצה- פרק ג' אות ו'.

נה. לישה – פרק ג' אות ו'.
עריכה - פרק ג' אות ח'.

אפייה -פרק ג' אות י'.
והחילוקים  המנחות  דיני  נט. 

שביניהם - פרק ג' הקדמה.
נט: נתינת השמן – פרק ג' אותיות: 

א' ג' יד'.
ס. הגשה -פרק ד' אות ו'.

סג. החילוקים בין מחבת למרחשת 
ומאפה תנור - פרק ג' אות י' .

סו: מנחת העומר -בחלק השני של 

חיבור זה.
ה'  פרק   – השיריים  אכילת  עב: 

אות ג'.
מנחת כהנים -בחלק השני  עד. 

בעז"ה.
עד: מתנות שמן - פרק ג' אותיות: 

א' ג' יד'.
בלילה - פרק ג' אות ד'.

משיחת רקיקין כמין כי – פרק 
ג' אות יא'. 

עה.:- פתיתה- פרק ג' אות יב'.
עו. שיפה ובעיטה – פרק א' אות ה'.

חלוקה לעשר חלות – פרק ג' ז'. 
עו: ניפוי – פרק א' אות ז'.

פה. בדיקת הסולת -פרק א' אות ח'.

פו. הכנת השמן – פרק א' אות יא'.

שמן למנחות – פרק א' אות טז'.

פו: כתישת השמן – פרק א' אות יד'.
פז. מידה – פרק ב' אות ח'.

צו. כלי – פרק ג' אות ג'.
קי. מעלת קרבן מנחה – עמוד 18.

מפתח ענינים על סדר מסכת מנחות
חלק ראשון - מנחות הנדבה

מפתח 
ענינים על 
סדר המסכת



 שער
שני 

 מנחות חובות
הציבור

מנחת העומר

שתי הלחם 

לחם הפנים
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 לימוד דיני הקמיצה
מציל מהאויבים ומהמקטרגים 

"ויקח המן את הלבוש ואת הסוס. אזל אשכחיה דיתבי רבנן קמיה 
ומחוי להו הלכות קמיצה לרבנן. וכו' בההיא שעתא נתעטף מרדכי 
וקם ליה לצלותא. אתא המן ויתיב ליה קמייהו וכו', אמר להו במאי 
עסיקתו. אמרו ליה: בזמן שבית המקדש קיים מאן דמנדב מנחה מייתי 
מלא קומציה דסולתא ומתכפר ליה. אמר להו: אתא מלי קומצי דידכו 

ודחי עשרה אלפי כספא דידי".

)מגילה טז א(

"ואמרו להמן שכיון שהמנחות מכפרים על האדם בזמן שביהמ"ק 
קיים, על כן גם כיום שביהמ"ק חרב, הלימוד חשוב כהקרבה ועסקו 

בזה שייחשב כהקרבה ויכפר עליהם".

)ע"פ המהרש"א שם(

וב"חפץ חיים" על התורה פרשת צו כתב: כן הוא בזוה"ק במדרש 
הנעלם פ' וירא )ח"א ק.(, א"ר כרוספדאי האי מאן דמדכר בפומיה בבתי 
כנסיות ובבתי מדרשות עניני דקורבניא ותקרובתא ויכוין בה ברית 
כרותה היא דאינון מלאכיא דמדכרין חוביא לאבאשא ליה דלא יכלין 
למעבד לון אלא טיבו. עכ"ל. נראה מזה המאמר שעלינו לזרז את 
עצמנו בלמוד הלכות קרבנות שבזה נשקיט רוחם של המקטרגים, 
שלא לבד שלא יקטרגו עלינו אלא שעוד ילמדו עלינו זכות, וכן הוא 
בגמרא אתא מלא קומצא דידכו ודחי' וכו', ולכאורה יפלא האם בעת 
כזאת שמלשין רודף אחר נפשו להמיתו כלום מסוגל האדם ללמוד 
אז עניני הקרבנות. אלא הוא הדבר שכתוב בזוה"ק דזכות למוד 
הקרבנות מועלת כ"כ שאפילו הקטיגור לא יכול להרע לו אלא עליו 
ללמד זכות, וכמאמרם אתא מלא קומצא דידכו' וכו', היינו לימוד 
מעשה הקמיצה שעולה במקום הקרבן, ולהורות בא שאפילו בעת 
שצר לו לאדם מאד אל יפטור עצמו מלמוד עניני הקרבנות דבר יום 

ביומו וינצל מכל צרה.

)חפץ חיים צו(

לימוד דיני 
המנחות 
חשוב 
כהקרבה 
ומציל 
מהמקטרגים



פרק ו
מנחת העומר  

)בט"ז ניסן(



תוכן ענינים - פרק ו
פסוקים העוסקים בדיני מנחת  העומר

משניות העוסקות בדיני מנחת העומר

מעלת וסגולת מנחת העומר

לימוד דיני מנחת העומר

הקדמה

א. שדה השעורים

ב. העבודות בשדה

ג. הכנות בערב יום טוב

ד. הכנות ביום טוב

קיצור שלבי הכנת הסולת במנחת העומר

ה. קצירת השעורים

ו. ברירת השעורים

ז. שריית השעורים

ח. טחינת השעורים

ט. מדידת הסולת

י. עשיית המנחה

סיכום סדר הקרבת מנחת העומר בקצרה

יא. דיני הקרבת המנחה

יב. התנופה

יג. הגשה

יד. קמיצה

טו. ליקוט לבונה

טז. מליחת הקומץ

יז. הקטרת הקומץ

יח. הבאת כבש לעולה עם נסכים

יט. הקרבת הכבש

כ. ניתוח איברי הכבש

כא.  הקטרת איברי הכבש 

כב. הקטרת הנסכים

כג. חלוקת שיירי מנחת העומר

כד. אפיית שיירי המנחה

כה. אכילת שיירי המנחה

מילואים:

גידול שעורים בזמן הזה עבור מנחת העומר

קצירת שעורים בזמן הזה עבור מנחת העומר
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מנחות נדבה

סולת

מרחשת

מחבת 

 מאפה תנור -
חלות  

רקיקין 

מנחות ציבור

מנחת העומר

שתי הלחם

לחם הפנים 

חובות יחיד

חביתין

חינוך

סוטה 

חוטא

נסכים

מנחת נסכים

מנחת שמן 

מנחת יין

 מנחת לבונה
 עצים מלח
ומים



 פסוקים העוסקים בדיני מנחת העומר

 ויקרא פרק ב' פסוקים יד - טז*
)פרשת צו(

יד( וְאִם תַּקְרִיב מִנְחַת בִּכּוּרִים לַה' אָבִיב 

קָלוּי בָּאֵשׁ 

גֶּרֶשׂ
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*מתוך 'והשב את העבודה' חומש ויקרא *מיספור התמונות כהמשך לחלק א'

*301

302

303

מנחת העומר 
באה אביב - 

בשעת בישול 
התבואה, 

משעורים שכבר 
בשלים כעת

את גרגירי 
השעורים 

מייבשים באש 
כדי שיוכלו 

לטחון אותם 
למרות שהם 

לחים

שוברים וגורסים 
את השעורים 
לחתיכות ולא 

לקמח דק. גרש 
בשעורים כסולת 

בחיטים 
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מנחת העומר

פסוקים 
העוסקים בדיני 

מנחת  העומר

משניות העוסקות 
בדיני מנחת 

העומר

מעלת וסגולת 
מנחת העומר

לימוד דיני מנחת 
העומר

הקדמה

הכנת 
השעורים

שדה השעורים

העבודות בשדה

 הכנות בערב 
יום טוב

הכנות ביום טוב

קיצור שלבי 
הכנת הסולת 

במנחת העומר

קצירת השעורים

ברירת השעורים

שריית השעורים

טחינת השעורים

הכנת 
והקרבת 

המנחה

מילואים



כַּרְמֶל תַּקְרִיב אֵת מִנְחַת בִּכּוּרֶיךָ: 

טו( וְנָתַתָּ עָלֶיהָ שֶׁמֶן 

וְשַׂמְתָּ עָלֶיהָ לְבֹנָה מִנְחָה הִוא: 
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304

305

306

ה 
לכ

לה
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מכ
ק 

דיי
 ל

אין
ד ו

לב
 ב

שה
מח

לה
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ונ
תמ

 ב
ים
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וון

*ג

מקריבים את 
המנחה בעוד 
התבואה מליאה 
ונפוחה וממלאת 
את הקליפה ככר 
המלא בנוצות

הכנת המנחה 
נותנים שמן על 
הסולת בלילה 
ויציקה

נתינת לבונה על 
המנחה
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מנחות נדבה

סולת

מרחשת

מחבת 

 מאפה תנור -
חלות  

רקיקין 

מנחות ציבור

מנחת העומר

שתי הלחם

לחם הפנים 

חובות יחיד

חביתין

חינוך

סוטה 

חוטא

נסכים

מנחת נסכים

מנחת שמן 

מנחת יין

 מנחת לבונה
 עצים מלח
ומים



טז( וְהִקְטִיר הַכֹּהֵן אֶת אַזְכָּרָתָהּ מִגִּרְשָׂהּ וּמִשַּׁמְנָהּ 

עַל כָּל לְבֹנָתָהּ 

אִשֶּׁה לַה': 
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307

308

309

הכהן נוטל את 
הקומץ שהוא 

לזיכרון לטובה 
לפני ה', מהגרש 

-השעורים 
הגרוסים 

והמנופים, 
והשמן ולאחר 

הקמיצה מניחו 
ומקדשו בכלי 

שרת  המונח 
בימין הכהן 

השני

לאחר שליקט 
את הלבונה 

מהמנחה נותנו 
על הקומץ 

שבכלי שרת 
שביד הכהן 

השני

הכהן מקטיר את 
הקומץ והלבונה 

במערכה הגדולה 
לשם השם
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מנחת העומר

פסוקים 
העוסקים בדיני 

מנחת  העומר

משניות העוסקות 
בדיני מנחת 

העומר

מעלת וסגולת 
מנחת העומר

לימוד דיני מנחת 
העומר

הקדמה

הכנת 
השעורים

שדה השעורים

העבודות בשדה

 הכנות בערב 
יום טוב

הכנות ביום טוב

קיצור שלבי 
הכנת הסולת 

במנחת העומר

קצירת השעורים

ברירת השעורים

שריית השעורים

טחינת השעורים

הכנת 
והקרבת 

המנחה

מילואים



 ויקרא פרק כג פסוקים ט - יד
)פרשת אמור(

ט( וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵּאמֹר: י( דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם כִּי 
תָבֹאוּ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אֲנִי נֹתֵן לָכֶם וּקְצַרְתֶּם אֶת קְצִירָהּ 

וַהֲבֵאתֶם אֶת עֹמֶר רֵאשִׁית קְצִירְכֶם אֶל הַכֹּהֵן: 

יא( וְהֵנִיף אֶת הָעֹמֶר לִפְנֵי ה' לִרְצֹנְכֶם מִמָּחֳרַת הַשַּׁבָּת יְנִיפֶנּוּ הַכֹּהֵן: 
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310

311

312
תנופה -
מוליך ומביא 
ומעלה ומוריד 
את המנחה

קצירת העומר 
במוצאי יום טוב 
ראשון של פסח

הבאת השעורים 
לבית המקדש
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מנחות נדבה

סולת

מרחשת

מחבת 

 מאפה תנור -
חלות  

רקיקין 

מנחות ציבור

מנחת העומר

שתי הלחם

לחם הפנים 

חובות יחיד

חביתין

חינוך

סוטה 

חוטא

נסכים

מנחת נסכים

מנחת שמן 

מנחת יין

 מנחת לבונה
 עצים מלח
ומים



יב( וַעֲשִׂיתֶם בְּיוֹם הֲנִיפְכֶם אֶת הָעֹמֶר כֶּבֶשׂ תָּמִים בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֹלָה לַה': 

יג( וּמִנְחָתוֹ שְׁנֵי עֶשְׂרֹנִים סֹלֶת 

בְּלוּלָה בַשֶּׁמֶן 
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313

314

315

במנחת הנסכים 
של כבש הבא 

עם  העומר כמות 
הסולת כפולה 
-שני עשרונים

הקרבת כבש 
העולה הבא 
עם העומר- 

שחיטה, קבלה, 
הולכה וזריקה 

על המזבח 
הפשט העור 

ניתוח האיברים 
מליחתם 

והקטרתם

הכנת מנחת 
הנסכים 

בוללים ומערבים 
היטב את המנחה 

בשמן
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מנחת העומר

פסוקים 
העוסקים בדיני 

מנחת  העומר

משניות העוסקות 
בדיני מנחת 

העומר

מעלת וסגולת 
מנחת העומר

לימוד דיני מנחת 
העומר

הקדמה

הכנת 
השעורים

שדה השעורים

העבודות בשדה

 הכנות בערב 
יום טוב

הכנות ביום טוב

קיצור שלבי 
הכנת הסולת 

במנחת העומר

קצירת השעורים

ברירת השעורים

שריית השעורים

טחינת השעורים

הכנת 
והקרבת 

המנחה

מילואים



אִשֶּׁה לַה' רֵיחַ נִיחֹחַ 

וְנִסְכֹּה יַיִן רְבִיעִת הַהִין: 

יד( וְלֶחֶם וְקָלִי וְכַרְמֶל לֹא תֹאכְלוּ עַד עֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּה עַד הֲבִיאֲכֶם אֶת 

קָרְבַּן אֱלֹהֵיכֶם חֻקַּת עוֹלָם לְדֹרֹתֵיכֶם בְּכֹל משְׁבֹתֵיכֶם: 
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316

317

318

מקטירים את 
מנחת נסכי 
הכבש כולה על 
המערכה 

וכן מביאים יין 
לניסוך רביעית 
ההין -שלושה 
לוגין, ומנסכים 
אותו על המזבח

לאחר ההקרבה 
בט"ז בניסן מותר 
לאכול מהתבואה 
החדשה

פח
 ט

בי
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 ע
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 ה
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מנחות נדבה

סולת

מרחשת

מחבת 

 מאפה תנור -
חלות  

רקיקין 

מנחות ציבור

מנחת העומר

שתי הלחם

לחם הפנים 

חובות יחיד

חביתין

חינוך

סוטה 

חוטא

נסכים

מנחת נסכים

מנחת שמן 

מנחת יין

 מנחת לבונה
 עצים מלח
ומים


